- L. Non satis attendi: nec enim uacat. uror, Iolla,  
Uror, et inmodice: Lycidan ingrata reliquit  
Phyllis amatque nouum post tot mea munera Mopsum.
- I. Mobilior uentis o femina! sic tua Phyllis: 10  
Quae sibi, nam memini, si quando solus abesses,  
Mella etiam sine te iurabat amara uideri.
- L. Altius ista querar, si forte uacabis, Iolla.  
Has pete nunc salices et laeuas flecte sub ulmos.  
Nam cum prata calent, illic requiescere noster 15  
Taurus amat gelidaque iacet spatiosus in umbra  
Et matutinas reuocat palearibus herbas.
- I. Non equidem, Lycida, quamuis contemptus, abibo.  
Tityre, quas dixit, salices pete solus et illine,  
Si tamen inuenies, deprensam uerbere multo 20  
Huc age; sed fractum referas hostile memento.  
Nunc age dic, Lycida: quae noxam magna tulere  
Iurgia? quis uestro deus interuenit amori?
- L. Phyllide contentus sola (tu testis, Iolla)  
Callirhoen spreui, quamuis cum dote rogaret: 25  
En, sibi cum Mopso calamos intexere cera  
Incipit et puero comitata sub ilice cantat.  
Haec ego cum uidi, fateor, sic intimus arsi,

7 atendi P | nec G: neque IP | yolla gP (semper) || 8 im-  
mod. n | licidan n licidam g licida P | reliquit P || 9 Phyl-  
lis GI Phit P (sic u. 10) | uulnera I | i opsu (su supra tin.) P ||  
10 Mobilior — femina habent exc. Par. || 11 nemini n || 13 qrat  
P | uocabis n uacabit I ex parte || 16 spatiosus I || 17 reuocat,  
mgo at ruminat. g; num renouat? || 18 quauis G, num recte? |  
contemptus P: contentus GI | adhibo P || 19 Tityre g | dicit g  
dixi I ex parte | solus O: l(a)etus I ex parte, unde laeuus  
Barthius || 20 inuenias g | depressam n depressa P || 21 sed IP:  
si G | refferas n | astile g || 22 lucida P | noxam scripsi: nos  
tam G uos tam IP; liberius uobis tanta fuere Maehly | mana  
P || 23 deus spatio relicto om. g || 24 Phyllide O, ut et postea | con-  
temptus P | sola tu GP: tu solus I | es in fine addunt IP,  
om. G || 25 Calyorē g Calliorē n Calliroen P, I plerique | spreui |  
spiritū suprascr. m. rec. speciem) n || 26 sibi IP: ibi G | cala-  
mus P || 27 illice n || 28 Hoc I | dum n

- Ut nihil ulterius tulerim. nam protinus ambas  
Diduxi tunicas et pectora nuda cecidi. 30  
Alcippen irata petit dixitque: 'relicto  
Improbe, te, Lycida, Mopsum tua Phyllis amabit.'  
Nunc penes Alcippen manet; ac ne forte negetur,  
A! uereor; nec tam nobis ego Phyllida reddi  
Exopto quam cum Mopso iurgetur anhelu. 35
- I. A te coeperunt tua iurgia; tu prior illi  
Uictas tende manus; decet indulgere puellae,  
Uel cum prima nocet. si quid mandare iuuabit,  
Sedulius iratae contingam nuntius aures.
- L. Iam dudum meditor, quo Phyllida carmine placem. 40  
Forsitan audito poterit mitescere cantu;  
Et solet illa meas ad sidera ferre Camenas.
- I. Dic age; nam cerasi tua cortice uerba notabo  
Et decisa feram rutilanti carmina libro.
- L. 'Has tibi, Phylli, preces iam pallidas, hos tibi  
cantus 45  
Dat Lycidas, quos nocte miser modulatur acerba,  
Dum flet et excusso disperdit lumina somno.  
Non sic destrecta marcescit turdus oliua,  
Non lepus, extremas legulus cum sustulit unas,  
Ut Lycidas domina sine Phyllide tabidus erro. 50

29 Et P || 30 Deduxi I || 31 Accipe uirata P || 32 thelio-  
cida i opsu P | mossum g | amabat P || 33 alcipē P | hac g |  
negetur GP: uagetur I || 34 Ah n Hac g Ha P || 35 cum g:  
quod nIP | iungetur I ex parte; quam ne M. iungatur Hein-  
sius | hanelo g amhelo n anelo P || 36 O te ceperunt G || 38 no-  
cet uulgo: nocent O | iuuabis n, corr. m. rec. || 39 iratas Heinsius |  
contingat nūptius g | aures, i supra e punctatam, P || 42 a  
sydera P || 43 nam IP: nunc G | ceras I ex parte | tua | mea  
P | notato m. rec. in notabo corr. n, notabo ita ut bo ex  
corr. sit P || 44 decissa P; Atque incisa Heinsius || 45 L. om. P |  
palidus n || 46 quas n | modulatus P | acerba, suprascr. i auena  
m. rec., n || 47 disperdit GP: dispergit I || 48 destrecta (dist. g)  
GP: destructa I | marcessit P macrescit I | tardus P || 49 legu-  
lis g | subst. P || 50 Et P | phyllide P | turbidus g

Te sine, uae misero, mihi lilia nigra uidentur  
 Nec sapiunt fontes et aescunt uina bibenti.  
 At si tu uenias, et candida lilia fient  
 Et sapient fontes et dulcia uina bibentur.  
 Ille ego sum Lycidas, quo te cantante solebas 55  
 Dicere felicem, cui dulcia saepe dedisti  
 Oscula nec medios dubitasti rumpere cantus  
 Atque inter calamos errantia labra petisti.  
 A dolor! et post haec placuit tibi torrida Mopsi  
 Uox et carmen iners et acerbae stridor auenae? 60  
 Quem sequeris? quem, Phylli, fugis? formosior illo  
 Dicor, et hoc ipsum mihi tu iurare solebas.  
 Sum quoque diuitior: certauerit ille tot haedos  
 Pascere quot nostri numerantur uespere tauri.  
 Quid tibi, quae nosti, referam? scis, optima Phylli, 65  
 Quam numerosa meis siccetur bucula mulctris  
 Et quam multa suos suspendat ad ubera natos.  
 Sed mihi nec gracilis sine te fiscella salicto  
 Textitur et nullo tremuere coagula lacte.  
 Quod si dura times etiam nunc uerbera, Phylli, 70  
 Tradimus ecce manus: licet illae uimine torto,  
 Si libet, et lenta post tergum uite domentur,  
 Ut mala nocturni religauit brachia Mopsi  
 Tityrus et furem medio suspendit ouili.

51 Desine P | ue nP || 52 sapient P || 53 uenies g || 54 sa-  
 piet g || 55 te G: tu IP || 57 ne m. dubitanti P || 59 Ah G Ha P |  
 post hoc I || 60 iners G: iners P inops I | et crebrae n || 61 filla  
 P || 62 iurare GP: narrare I || 63 edos g hedes P || 64 quod P ||  
 65 nostri P | sis n || 66 meis | mors P | buchula g buccula P |  
 multris g multis n in ultrix P || 67 Et qui n || 68 ne P |  
 gracili *edd. ant.* | fiscella P || 69 Toxitur g | nullo — lacte GP:  
 nulla — lactis I || 70 Quo si P || 71 ille uimine IP *et, nisi quod*  
*uigm., g illē uimine n; illae et uim. uulgo* || 72 Si libet *Bur-*  
*mannus:* Scilicet O Si placet *Machly* | ptergum *ita ut t supra*  
*lin. sit addita* (= pos tergum) P || 73 Ut I: Uī GP (Uī n) | male  
*Glaesorus* | not. g || 74 Tityrus gP Titurus n | furem medio G:  
 medio furem IP